
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  

 

 

 

 

  

 - viz rozdělovník - 

  
 

 

   
13.11.2008 / 13-11-08  18978/ZP/2008-Be 19.12.2008 

 

 

 

   

Životního prostředí a zemědělství Ing. Kateřina Beranová / 591 

EIA a IPPC kberanova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

Identifikační údaje:   

Název koncepce:  „Integrovaný plán rozvoje města Náchoda – problémové zóny 

u nemocnice“ 

Předkladatel: Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 61 Náchod,  

 IČ 00272868 

Umístění: kraj: Královéhradecký 

  obec: Náchod 

Navrhované období: 2009 – 2015 

 

Charakter koncepce:  

Integrovaným plánem rozvoje města (dále jen „IPRM“) se rozumí soubor vzájemně 

obsahově a časově provázaných akcí, které jsou realizovány ve vymezeném území a směřují 

k dosažení společného cíle či cílů města. IPRM je nástrojem pro soustředění zdrojů a aktivit 

na řešení nejzávažnějších problémů ve vybrané problémové obytné zóně města.  

Zpracování IPRM je podmínkou pro města nad 20 tisíc obyvatel pro čerpání dotace IOP (5. 

prioritní osa Národní podpora územního rozvoje, oblast intervence 5.2 Zlepšení prostředí 

v problémových sídlištích).  



2 

Území řešené v IPRM – problémové zóny u nemocnice je souvislou problémovou zónou, 

která se rozkládá na katastrálním území Náchod a Staré město nad Metují 

 

Hlavní cíle koncepce: 

1. Revitalizace veřejných prostranství -  k realizaci jsou plánovány následující aktivity: 

• výstavba a technické zhodnocení dopravní infrastruktury (např. spojky místních 

 komunikací, parkovací plochy, pěší komunikace, chodníky) 

• výstavba a technické zhodnocení technické infrastruktury (např. výstavba 

 a modernizace veřejného osvětlení, pořízení bezpečnostního kamerového systému) 

• budování či modernizace nekomerčních volně přístupných rekreačních a sportovních 

 ploch 

• úpravy a zřizování dětských hřišť 

• parkové úpravy (výsadba a obnova zeleně) 

• pořízení a obnova městského mobiliáře 

 

2. Regenerace bytových domů -  k realizaci jsou plánovány následující aktivity: 

• zateplení obvodového pláště domů 

• pořízení, modernizace a rekonstrukce technického vybavení bytového domu (topné 

 soustavy, rozvody tepla, plynu a vody, vzduchotechnika, výtahy) 

• odstranění statických poruch domů 

• rekonstrukce, modernizace, popř. technické zhodnocení společných prostor 

• sanace základů a hydroizolace spodní stavby 

• rekonstrukce či modernizace lodžií, balkonů 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel v zákonné lhůtě v rámci zjišťovacího 

řízení koncepce „Integrovaný plán rozvoje města Náchoda – problémové zóny u nemocnice“, 

které bylo vedeno podle § 10c a § 10d zákona EIA, 2 vyjádření a stanoviska dotčených 

správních úřadů: 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem v Hradci Králové, dne 2. 12. 

2008, č.j. na/9886/08/2/hok.na/Be, ve svém vyjádření konstatuje, že s dokumentací oznámení 

koncepce lze z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasit za 

předpokladu doplnění dokumentace o posouzení možnosti tvorby a pronikání skládkového 

plynu do ovzduší, možnosti kontaminace povrchových vrstev dětského hřiště škodlivinami ze 

skládky a v návaznosti posouzení zdravotních rizik vyplývajících z předpokládané expozice 

dětí pohybujících se na hřišti, umístěném na uzavřené skládce odpadů. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 11. 12. 2008, 

č. j. ČIŽP/45/IPP/0821908.001/08/KDR, ve svém stanovisku uvádí, že nelze vyloučit střety 



3 

se zájmy ochrany přírody a krajiny při konkrétních projektech, aktivitách a opatřeních 

realizovaných na základě předloženého oznámení. 

Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, vydal dne 26. 11. 2008, č. j. 

4438/2008/ŽP/Čs,Na,Pl, vyjádření k předloženému oznámení koncepce, ve kterém 

konstatuje, že nemá připomínky. 

Krajský úřad vydal dne 5. 12. 2008, č. j. 18978/ZP/2008-Be, vyjádření k předloženému 

oznámení koncepce, ve kterém konstatuje, že nemá zásadní připomínky. 

 

Vyjádření veřejnosti krajský úřad v zákonné lhůtě neobdržel. 

 

Závěr: 

Koncepce „Integrovaný plán rozvoje města Náchoda – problémové zóny u nemocnice“ 

naplňuje dikci § 10a zákona EIA. Proto bylo dle ust. § 10d téhož zákona provedeno zjišťovací 

řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda koncepce bude posuzována podle zákona EIA. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle kriterií uvedených v příloze č. 8 zákona EIA 

dospěl krajský úřad jako příslušný úřad dle § 22 písm. b) zákona EIA k závěru, že koncepce  

 

„Integrovaný plán rozvoje města Náchoda – problémové zóny u nemocnice“ 

může mít významný vliv na životní prostředí 

a bude posuzována podle zákona EIA. 

 

Krajský úřad ukládá předkladateli povinnost zpracovat návrh koncepce ve smyslu § 10f zákona 

EIA. Při dopracování vlastního návrhu koncepce budou zohledněny připomínky uplatněné 

k oznámení koncepce v rámci zjišťovacího řízení.  Vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů na 

životní prostředí a veřejné zdraví bude zpracováno v rámci zákonných požadavků stanovených 

v § 2 a § 10b zákona EIA v rozsahu podle přílohy č. 9. Vyhodnocení musí být zpracováno 

osobou oprávněnou podle § 19 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Vyhodnocení je třeba zaměřit na problémové oblasti plynoucí ze zjišťovacího řízení: 

- vyhodnotit zdravotní rizika z pobytu dětí na hřišti založeném na uzavřené skládce 

odpadů (pronikání skládkového plynu do ovzduší, možnost kontaminace povrchových 

vrstev) 

- některá z navržených opatření a záměrů (dopravní infrastruktura, rekreační a sportovní 

plochy), velmi pravděpodobně vyvolají negativní dopady na některou ze složek 

životního prostředí (střety se zájmy ochrany přírody a krajiny, zábory zemědělské 

půdy, koncentrace dopravní zátěže, emise, hluk, apod.), proto je ve vyhodnocení 

nezbytné navrhnout opatření k eliminaci, minimalizaci a kompenzaci takovýchto 

negativních vlivů 

- vyhodnocení bude obsahovat i část s vypořádáním všech vyjádření obdržených ke 

koncepci v rámci zjišťovacího řízení.

 

Jednotlivé cíle, opatření a projekty je třeba posoudit ve vzájemných souvislostech. 

V případech, kdy budou hodnoceny varianty řešení požadujeme uvedení jasného výroku, zda 

jsou jednotlivé varianty přípustné nebo nepřípustné, popř. podmíněně přípustné. Dále 

požadujeme určení pořadí jednotlivých variant z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné 



4 

zdraví, ve kterém jsou jednotlivé varianty přípustné a za jakých podmínek, včetně navržení a 

posouzení opatření k předcházení nepříznivých vlivů, popř. k jejich vyloučení, snížení, 

zmírnění anebo kompenzaci. Výrok se může lišit k jednotlivým variantám. 

 

 

Průběh posuzování koncepce bude probíhat podle § 10e až §10g zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí; povinnosti předkladatele jsou zejména: 

- předkladatel koncepce (Město Náchod) je povinen do 30 dnů od obdržení tohoto závěru 

zjišťovacího řízení zajistit posuzovatele, tj. osobu oprávněnou ke zpracování vyhodnocení 

podle § 19 zákona EIA a informovat o tom příslušný úřad, tj. krajský úřad  

- návrh koncepce včetně vyhodnocení bude předložen krajskému úřadu v souladu s § 10f 

odst. 1 zákona EIA v  8 písemných vyhotoveních a 1x v elektronické podobě. 

- předkladatel zajistí konání veřejného projednání v řádném termínu stanoveném v § 10f 

odst. 3 a 4 zákona EIA, a s tím související zveřejnění informace o místě a času konání 

veřejného projednání. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat.  

Předkladatel koncepce obdrží kopie doručených vyjádření. 

 

 

 

 

 

 

 Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 
 

Přílohy: (obdrží jen Město Náchod) 

 

1) Vyjádření Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem v Hradci 

Králové, ze dne 2. 12. 2008, č.j. na/9886/08/2/hok.na/Be 

2) Stanovisko České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 

ze dne 11. 12. 2008, č. j. ČIŽP/45/IPP/0821908.001/08/KDR 

3) Vyjádření Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství, ze dne 5. 12. 2008, č. j. 18978/ZP/2008-Be 

4) Vyjádření Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí, ze dne 26. 11. 2008, 

č. j. 4438/2008/ŽP/Čs,Na,Pl 

 
 
 
 



5 

Rozdělovník k čj.: 18978/ZP/2008 – Be 

 

Předkladatel: 

Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 61 Náchod  

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj – zde  

2) Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 61 Náchod  

 

Dotčené správní úřady: 

1) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 61 Náchod 

2) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje – územní pracoviště Náchod, 

 Českoskalická 254, 547 01 Náchod    

3) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

 

Na vědomí: 
1)  MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2)  MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3)  Muzeum vých. Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové  

      

 

 

 


